
BOE núm. 117 Miércoles 17 mayo 2006 5031

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE n.º 60 del sábado 11 de marzo 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto .
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total: doscientos noventa y tres mil tres-
cientos cuarenta y seis euros con veinticinco céntimos 
(293.346,25 euros ), IVA no incluido .

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de mayo de 2006.
b) Contratista: Plomífera Castellana, Sociedad Li-

mitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Plomífera Castellana, 

Sociedad Limitada, por un importe total estimado
de 252.050 euros, IVA no incluido.

Madrid, 9 de mayo de 2006.–El Órgano de Contrata-
ción de la Empresa de Transformación Agraria, Sociedad 
Anónima Director General, Carlos Aranda Martín; Di-
rector Técnico, Francisco Jiménez Peral.–27.544. 

 EMPRESA DE TRANSFORMACIÓN 
AGRARIA, S. A 

(TRAGSA) 

Resolución del órgano de contratación de la Empresa de 
Transformación Agraria, Sociedad Anónima (Tragsa) por 
la que se anuncia el concurso para el suministro de tubería 
de fundición dúctil en el TM de Algarrobo (Málaga), para 
adjudicar por concurso mediante procedimiento abierto. 

Ref.: TSA00005886

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Empresa de Transformación Agraria, 
Sociedad Anónima (TRAGSA).

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Gestión de Contratación.

c) Número de expediente: TSA00005886.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro, a pie de obra 
sobre camión, de tuberías y accesorios diversos de fundi-
ción dúctil, quedando excluidos del contrato el montaje y 
la realización de la obra civil complementaria, así como 
la colocación y anclaje de piezas especiales.

b) Numero de unidades a entregar: Conforme al 
pliego.

c) División por lotes y número: No procede.
d) Lugar de entrega: Conforme al pliego.
e) Plazo de entrega: Conforme al pliego.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: quinientos ochen-
ta y siete mil seiscientos sesenta y un euros con cincuenta 
y un céntimos (587.661,51 euros), IVA no incluido.

5. Garantía provisional: Once mil setecientos cin-
cuenta y tres euros (11.753,00 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Empresa de Transformación Agraria, 
Sociedad Anónima (TRAGSA). Unidad de Gestión de 
Contratación.

b) Domicilio: Conde de Peñalver, 84. 7.ª planta.
c) Localidad y código postal: 28006 Madrid.
d) Teléfono: 91 396 36 67; 91 396 35 89.
e) Fax: 91 396 91 72.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta las catorce horas, del día 16 de junio 
de  2006.

7. Requisitos específicos del contratista: Conforme 
al pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las dieciocho 
horas del día 19 de junio 2006.

b) Documentación a presentar: La que se especifica 
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Oficina Receptora de Ofertas, Unidad de 
Gestión de Contratación, de la Empresa de Transforma-
ción Agraria, Sociedad Anónima (TRAGSA) .

2. Domicilio: Conde de Peñalver, 84-7.ª planta.
3. Localidad y código postal: Madrid 28006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta: Tres meses a partir del acto de aper-
tura.

e) Admisión de variantes: Conforme al pliego.

9. Apertura de ofertas.

a) Entidad: Mesa de Contratación de la Empresa de 
Transformación Agraria, Sociedad Anónima (TRAGSA).

b) Domicilio: Maldonado, 58.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 30 de junio de 2006.
e) Hora: Diez horas (10:00 h).

11.  Gastos de anuncios: Serán por cuenta del adju-
dicatario.

12.  Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas»: 11 de mayo de 2006.

Madrid, 11 de mayo de 2006.–El órgano de contrata-
ción de la Empresa de Transformación Agraria, Sociedad 
Anónima, el Director general, Carlos Aranda Martín.–El 
Director técnico, Francisco Javier Jiménez Peral.–27.548. 

 EMPRESA DE TRANSFORMACIÓN 
AGRARIA, S. A. 

(TRAGSA)
Resolución de la Empresa de Transformación Agraria, 
Sociedad Anónima (Tragsa), por la que se anuncia la 
adjudicación del procedimiento de licitación para el su-
ministro de calderería de acero galvanizado en Albelda 

(Huesca). Ref.: TSA00004683

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Empresa de Transformación Agraria, 
Sociedad Anónima (TRAGSA).

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Gestión de Contratación.

c) Numero de expediente: TSA00004683.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro a pie de obra 

de piezas especiales de calderería en acero galvanizado y 
con tratamiento epoxi.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: BOE n.º 60 del sábado 11 de marzo 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto .
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total: trescientos ochenta mil quinientos 
diez euros (380.510,00 euros) , IVA no incluido .

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de mayo de 2006.
b) Contratista: Vicente Canales, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.

 EMPRESA DE TRANSFORMACIÓN 
AGRARIA, S. A 

(TRAGSA)

Resolución de la Empresa de Transformación Agraria, 
Sociedad Anónima (Tragsa), por la que se anuncia la 
adjudicación del procedimiento de licitación para el su-
ministro de 700.000 unidades de difusores de PVC con 

400 mg. de feromona sintética. Ref.: TSA00004536

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Empresa de Transformación Agraria, 
Sociedad Anónima (Tragsa).

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Gestión de Contratación.

c) Numero de expediente: TSA00004536.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: 700.000 unidades de di-

fusores de PVC con 400 mg de feromona sintética com-
puesta de los 3 isómeros Z-11 Hexadecenal + Z-13 Octa-
decenal + Z-9 Hexadecenal para el control por confusión 
sexual de Chilo suppressalis en arroz, incluido transpor-
te, carga y descarga.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: BOE n.º 60 del sábado 11 de marzo 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total: Seiscientos ochenta y seis mil euros 
(686.000,00 euros), IVA no incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de mayo de 2006.
b) Contratista: Aragonesas Agro, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Aragonesas Agro, So-

ciedad Anónima, por un importe total estimado de 
686.000 euros, IVA no incluido.

Madrid, 9 de mayo de 2006.–El Órgano de Contrata-
ción de la Empresa de Transformación Agraria, Sociedad 
Anónima Director General, Carlos Aranda Martín; Di-
rector Técnico, Francisco Jiménez Peral.–26.878. 

 EMPRESA DE TRANSFORMACIÓN 
AGRARIA, S. A 

(TRAGSA)

Resolución de la Empresa de Transformación Agraria, 
Sociedad Anónima (Tragsa)  por la que se anuncia la 
adjudicación del procedimiento de licitación para el su-
ministro a pie de obra de tubería de PVC con junta 

elástica en Albelda (Huesca). Ref.: TSA00004682

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Empresa de Transformación Agraria, 
Sociedad Anónima (TRAGSA).

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Gestión de Contratación.

c) Numero de expediente: TSA00004682.

d) Importe de adjudicación: Vicente Canales, Socie-
dad Anónima, por un importe total estimado de 
334.910,00 euros, IVA no incluido.

Madrid, 10 de mayo de 2006.–El Órgano de Contrata-
ción de la Empresa de Transformación Agraria, Sociedad 
Anónima.–Director General, don Carlos Aranda Mar-
tín.–Director Técnico, Francisco Jiménez Peral.–27.556. 


